~ MUNICíPIO PoNTE B ~
TERRA IftI C A DA HUMANIDADE

ATA N.o 4

AVALIAÇÃO CURRICULAR

Procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego
público a termo resolutivo certo, para preenchimento de 30 postos de

trabalho - Assistente Operacional

Referência E - Assistente Operacional (Eletricista) - 1 posto de trabalho

Aos 12 dias do mês de outubro de dois mil e vinte e três, pelas 11: 15 horas, no
edifício dos Paços do Concelho de Ponte de Lima, reuniu o Júri do Procedimento
Concursal supra identificado, designado por despacho do Presidente da Câmara
Municipal de 19 de maio de 2023, constituído por Eng.o Carlos Alberto Azevedo
Lima, Chefe de Divisão de Serviços Urbanos,na qualidade de Presidente do Júri,
Dr.a Maria Sofia Fernandes Velho de Castro Araújo, Chefe de Divisão de
Administração Geral e Dr.a Maria Catarina Pereira, Técnica Superior na Secção
de Recursos Humanos, da Divisão de Administração Geral, na qualidade de
v og a is efetivos. -------------------------------------------------------------------------------------

Esta reunião teve por finalidade proceder à Avaliação Curricular dos candidatos
admitidos, deliberar sobre o resultado da aplicação do método de seleção e
elaborar a respetiva lista de ordenação.-----------------------------------------------------

---Nesse sentido, em conformidade com a ficha e fórmulas de avaliação
aprovadas na Ata n.o 1 (Métodos de Seleção), o Júri deliberou atribuir as
seguintes classificações, as quais têm um caráter eliminatório , com base na
escala de O a 20 valores, considerando-se excluídos do procedimento os
candidatos que obtenham uma valoração inferior a 9,5 valores, não lhes sendo
aplicado o método ou fase seguinte, conforme disposto no n.o 4, alínea a) , do
artigo 21° da Portaria n.o 233/2022:

NOME
AVALIAÇÃO CURRICULAR

H.A. (30%) F.P. (30%) E.P. (20%) A.D. (20%) TOTAlA.C.

I Luís Filipe Rodrigues da Silva 01 10,8

Tel 258 900 400 . Fax 258 900 410 . Praça da República· 4990-062 Ponte de Uma· ger-al@crn-pontedelima.pt·www.crn-pontedelima.pt

~~ MUNICíPIO PoNTE B ~
TERRA RIC A DA "UMANIDADr.

--- Mais deliberou o Júri proceder à convocatória dos candidatos, admitidos no
método de seleção - Avaliação Curricular, para a realização do método seguinte
- Entrevista de Avaliação de Competências, conforme calendarização presente
no Anexo 1 - Convocatória Entrevista de Avaliação de Competências, o qual
faz pa rte i nteg rante d esta ata. ------------------------------------------------------------------

--- O Júri deliberou por unanimidade afixar em local público, no placard de
informação da Secção de Recursos Humanos, e publicitar na página eletrónica
d a a uta rq u ia, apresente ata. --------------------------------------------------------------------

--- Nada mais havendo a tratar, o Presidente do Júri deu por encerrada a reunião,
da qual se lavrou a presente ata, que vai assinada por todos os membros do Júri.

Ponte de Lima, 12 de outubro de 2023.

d o Júri,

~( ,
~

(Eng.o <:tarlos Alberto Azevedo Lima)

tkc ~2 @I'w \ " \tJ k, .k ks to ~
(Ora. Mariasofia Fernandes Velho de CastrÕÃfújo)

.. Jl\
'"

Te l 258 90 0 400 · Fax 258 900 4 10· Praça da República · 4990062 Ponte de Um a · geral@Cm-pontedelima.pt·www.crn-pontedelil'1'\lS.pt

~ MUNICíPIO PoNTE 8 ~
TE".A RIC A DA HUMANIDADE

Anexo 1 da Ata n.o 4

Procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego
público a termo resolutivo certo, para preenchimento de 30 postos de

trabalho - Assistente Operacional

Referência E - Assistente Operacional (Eletricista) - 1 posto de trabalho

Calendarização - Entrevista de Avaliação de Competências

Nome Data
Luís Filipe Rodrigues da Silva 2023/10/19

o Júri ,

~L <

(Eng.o C=;;íõSÂlberto Azevedo Lima)

ttJI~ W'- 9~ *( b dJ (.L,{ fl!) Ar....y;
(Ora. Maria sbf;a FernanJi v~o de Castro Araújo)

11 k>- 1( I \ .

Horário
10:20

Tel 258 900400 · Fax 258 900 410 . Praça da República· 4990<l62 Ponte de Uma· geral@cm-pontedelimapt·www.crn-pontedeIimapt